



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.428.445,07	2.422.386,76	14.574.336,06	2.072.117,88	10.428.445,07	9.965.275,83
RECEITAS DE CAPITAL	146.250,00	104.649,02	627.893,92	146.250,00	146.250,00	607.017,60
SUBTOTAL	10.574.695,07	2.527.035,78	15.202.229,98	2.218.367,88	10.574.695,07	10.572.293,43
(-) DEDUÇÕES	1.770.308,72	308.770,44	1.852.622,24	309.076,32	1.770.308,72	1.778.142,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	65.808,13	7.411,08	44.466,48	12.094,20	65.808,13	50.683,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.724,18	22.344,98	0,00	0,00	97.277,60
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.704.500,59	297.635,18	1.785.810,78	296.982,12	1.704.500,59	1.630.180,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.804.386,35	2.218.265,34	13.349.607,74	1.909.291,56	8.804.386,35	8.794.151,35
RECEITA CORRENTES	10.428.445,07	2.422.386,76	14.574.336,06	2.072.117,88	10.428.445,07	9.965.275,83
RECEITAS DE CAPITAL	146.250,00	104.649,02	627.893,92	146.250,00	146.250,00	607.017,60
SUBTOTAL	10.574.695,07	2.527.035,78	15.202.229,98	2.218.367,88	10.574.695,07	10.572.293,43
(-) DEDUÇÕES	1.770.308,72	308.770,44	1.852.622,24	309.076,32	1.770.308,72	1.778.142,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	65.808,13	7.411,08	44.466,48	12.094,20	65.808,13	50.683,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.724,18	22.344,98	0,00	0,00	97.277,60
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.704.500,59	297.635,18	1.785.810,78	296.982,12	1.704.500,59	1.630.180,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.804.386,35	2.218.265,34	13.349.607,74	1.909.291,56	8.804.386,35	8.794.151,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.047.260,80	2.007.876,80	12.047.260,80	1.185.798,20	8.012.257,91	1.647.873,91	8.005.842,82	8.011.601,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.117,24	186,21	1.117,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.046.143,56	2.007.690,59	12.046.143,56	1.185.798,20	8.012.257,91	1.647.873,91	8.005.842,82	8.011.601,45
DESPESAS DE CAPITAL	1.359.727,20	226.621,20	1.359.727,20	76.340,59	236.064,87	39.695,07	185.864,27	1.026.591,91
(-) Deduções	90.000,00	15.000,00	90.000,00	7.244,34	46.372,12	7.244,34	46.372,12	43.158,07
Amortização de Dívida	90.000,00	15.000,00	90.000,00	7.244,34	46.372,12	7.244,34	46.372,12	43.158,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.315.870,76	2.219.311,79	13.315.870,76	1.254.894,45	8.201.950,66	1.680.324,64	8.145.334,97	8.995.035,29
RESULTADO	-13.315.870,76	-2.219.311,79	-13.315.870,76	-1.254.894,45	-8.201.950,66	-1.680.324,64	-8.145.334,97	-8.995.035,29
RESULTADO	-11.611.370,17	-1.921.676,61	-11.530.059,98	-957.912,33	-6.497.450,07	-1.383.342,52	-6.440.834,38	-7.364.854,68
RESULTADO	-4.511.484,41	-1.046,45	33.736,98	654.397,11	602.435,69	228.966,92	659.051,38	-200.883,94

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-420.952,68	-381.824,90	-374.580,56	7.244,34	46.372,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	459.988,97	1.036.158,22	1.130.543,25	94.385,03	670.554,28	
(-) Aplicações Financeiras	6.140,92	7.530,89	6.273,25	-1.257,64	132,33	
(-) Ativo Realizável	-23.216,31	-22.338,78	-25.380,23	-3.041,45	-2.163,92	
(+) Restos a Pagar Processados	10.358,40	10.358,40	10.358,40	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	32.319,30	649.883,83	747.214,11	97.330,28	714.894,81	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	32.319,30	649.883,83	747.214,11	97.330,28	714.894,81	
(I) Dívida Consolidada	-420.952,68	-381.824,90	-374.580,56	7.244,34	46.372,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	459.988,97	1.036.158,22	1.130.543,25	94.385,03	670.554,28	
(-) Aplicações Financeiras	6.140,92	7.530,89	6.273,25	-1.257,64	132,33	
(-) Ativo Realizável	-23.216,31	-22.338,78	-25.380,23	-3.041,45	-2.163,92	
(+) Restos a Pagar Processados	10.358,40	10.358,40	10.358,40	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	32.319,30	649.883,83	747.214,11	97.330,28	714.894,81	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	32.319,30	649.883,83	747.214,11	97.330,28	714.894,81	